
 

 

 

 

1

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web: www.icfabriani.edu.it  

 
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

CUP N. J44D23001730006 

 

-Al sito web 

-Agli Atti Bilancio 

 

 

OGGETTO: DELIBERA N. 2 DEL 12-03-2024 APPROVAZIONE PROGETTO: Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU” -Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28907. 

 

IL COLLEGIO DOCENTI 

 

-VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n. m_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di 

tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 

digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere 

in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM”; 

-VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

-VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001934 - 13/03/2024 - VI.3 - U



 

 

 

 

2

 

 

-VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con 

la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

-VISTO   l’atto di concessione prot. n. 22449 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa per un importo pari ad €. 109.999,49 

(di cui € 90.512,61 quota A + € 19.486,88 quota B); 

-CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto; 

-CONSIDERATE le priorità del RAV e del PdM per il triennio 2022 - 2025;  

-SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico che illustra il progetto finanziato a favore dell’IC 

Fabriani di Spilamberto, come sottoelencato (in sintesi): 

Il progetto si propone la realizzazione di due tipi di percorsi:  

A- Realizzazione di progetti didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 

scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 

digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche;  

B- Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, 

finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche (Inglese - italiano L2) dei 

docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche (CLIL - 

didattica per competenze). 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

 

Approvato, in data 12/03/2024, il Progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU” -Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28907. 

 

 

 La  Segretaria         Il  Dirigente Scolastico 

    Patrizia Tosti                               Silvia Rossi 

 
 

PER COPIA CONFORME 

 

             Il Dirigente Scolastico 

                 Silvia Rossi 

 

 

 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001934 - 13/03/2024 - VI.3 - U


		2024-03-13T08:49:31+0000
	Silvia Rossi




